

# Ravnstrup Eksportstald A/S

Holstebrovej 121, Ravnstrup, 8800 Viborg

CVR-nr. 32 28 80 81

## Årsrapport

1. januar - 30. april 2022



This document has esignatur Agreement-ID: e17141xQKhY247999629

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

---

Sonja Rosgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 30. april 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ravnstrup Eksportstald A/S Holstebrovej 121 Ravnstrup 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 28 80 81
	Stiftet: 10. juli 2009
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Lars Rosgaard Kaj Rosgaard Ole Rosgaard
<b>Direktion</b>	Lars Rosgaard
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af eksportstald med grise.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indgår i en koncern som omfatter 4 driftsselskaber samt overliggende holdingselskaber. De 4 driftsselskaber er forbundne og afhængige for så vidt angår bl.a. bankengagement, likviditet og indbyrdes hæftelse via en fælles cash-pool ordning.

Ultimo april 2022 er der gennemført omlægning af regnskabsår til 1. maj - 30 april for alle regnskaber i koncernen og med en omlægningsperiode fra 1. januar 2022 til 30 april 2022.

De 4 driftsselskaber set under ét har for regnskabsåret 1. januar 2021 – 31. december 2021 realiseret et driftsunderskud før skat på 21,5 mio. kr., hvilket i sagens natur anses for dybt utilfredsstillende. Udviklingen skyldes vanskelige markedsvilkår af hidtil usete dimensioner, afvikling af tabsgivende kontrakter samt enkeltstående større tab.

For regnskabsåret 1. januar 2022 – 30. april 2022 har selskabet realiseret et underskud før skat på 0,1 mio. kr. og de 4 driftsselskaber set under ét har realiseret et overskud før skat på 3,1 mio. kr. Udviklingen er samlet set tilfredsstillende og kan henføres til gradvis bedre markedsvilkår, iværksatte tiltag til reduktion af koncernens sårbarhed ved fremtidige vanskelige markedsvilkår samt iværksatte tiltag til forbedring af driften. Den regnskabsmæssige egenkapital i de 4 driftsselskaber set under ét er positiv med 2,7 mio. kr. pr. 30/4 2022. For regnskabsåret 1. maj 2022 – 30. april 2023 forventer ledelsen fortsat positiv indtjening samlet set for de 4 driftsselskaber med mindre markedsvilkårene igen forværres betragteligt og/eller at der opstår yderligere større enkeltstående tab.

Det samlede bankengagement er forlænget i februar 2022 med uændrede faciliteter.

Årsrapporten er således aflagt under forudsætning af fortsat drift.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	<u>1/1 - 30/4 2022</u>	<u>1/1 - 31/12 2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>109.881</b>	<b>-203.014</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-151.239	-444.120
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-41.358</b>	<b>-647.134</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-27.385	-73.347
<b>Resultat før skat</b>	<b>-68.743</b>	<b>-720.481</b>
Skat af årets resultat	14.000	158.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-54.743</b>	<b>-562.481</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-54.743	-562.481
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-54.743</b>	<b>-562.481</b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>30/4 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	9.210.556	9.344.242
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162.888	92.632
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.373.444</u>	<u>9.436.874</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.373.444</u></b>	<b><u>9.436.874</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	56.803
Periodeafgrænsningsposter	18.185	0
Tilgodehavender i alt	<u>18.185</u>	<u>56.803</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.185</u></b>	<b><u>56.803</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.391.629</u></b>	<b><u>9.493.677</u></b>

## Balance

---

<b>Passiver</b>		
Note	30/4 2022	31/12 2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	529.710	584.453
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.529.710</b>	<b>2.584.453</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	142.000	156.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>142.000</b>	<b>156.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.270.089	3.339.739
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.270.089	3.339.739
4 Kortfristet del af langfristet gæld	279.000	279.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	443.835	306.174
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.772.459	2.334.087
Anden gæld	954.536	494.224
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.449.830	3.413.485
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.719.919</b>	<b>6.753.224</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.391.629</b>	<b>9.493.677</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	1.146.934	3.146.934
Årets overførte overskud eller underskud	0	-562.481	-562.481
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	584.453	2.584.453
Årets overførte overskud eller underskud	0	-54.743	-54.743
	<b>2.000.000</b>	<b>529.710</b>	<b>2.529.710</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet indgår i en koncern som omfatter 4 driftsselskaber samt overliggende holdingselskaber. De 4 driftsselskaber er forbundne og afhængige for så vidt angår bl.a. bankengagement, likviditet og indbyrdes hæftelse via en fælles cash-pool ordning.

Ultimo april 2022 er der gennemført omlægning af regnskabsår til 1. maj - 30 april for alle regnskaber i koncernen og med en omlægningsperiode fra 1. januar 2022 til 30 april 2022.

De 4 driftsselskaber set under ét har for regnskabsåret 1. januar 2021 – 31. december 2021 realiseret et driftsunderskud før skat på 21,5 mio. kr., hvilket i sagens natur anses for dybt utilfredsstillende. Udviklingen skyldes vanskelige markedsvilkår af hidtil usete dimensioner, afvikling af tabsgivende kontrakter samt enkeltstående større tab.

For regnskabsåret 1. januar 2022 – 30. april 2022 har selskabet realiseret et underskud før skat på 0,1 mio. kr. og de 4 driftsselskaber set under ét har realiseret et overskud før skat på 3,1 mio. kr. Udviklingen er samlet set tilfredsstillende og kan henføres til gradvis bedre markedsvilkår, iværksatte tiltag til reduktion af koncernens sårbarhed ved fremtidige vanskelige markedsvilkår samt iværksatte tiltag til forbedring af driften. Den regnskabsmæssige egenkapital i de 4 driftsselskaber set under ét er positiv med 2,7 mio. kr. pr. 30/4 2022. For regnskabsåret 1. maj 2022 – 30. april 2023 forventer ledelsen fortsat positiv indtjening samlet set for de 4 driftsselskaber med mindre markedsvilkårene igen forværres betragteligt og/eller at der opstår yderligere større enkeltstående tab.

Det samlede bankengagement er forlænget i februar 2022 med uændrede faciliteter.

Årsrapporten er således aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	1/1 - 30/4 2022	1/1 - 31/12 2021
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.187	30.761
Andre finansielle omkostninger	13.198	42.586
	<b>27.385</b>	<b>73.347</b>

## Noter

---

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	12.543.895	431.251
Tilgang	0	87.810
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.543.895</b>	<b>519.061</b>
Af- og nedskrivninger primo	3.199.654	338.619
Årets afskrivninger	133.685	17.554
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>3.333.339</b>	<b>356.173</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.210.556</b>	<b>162.888</b>

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/4 2022</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.549.089	279.000	3.270.089	2.150.000
	<b>3.549.089</b>	<b>279.000</b>	<b>3.270.089</b>	<b>2.150.000</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.549 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 9.211 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.349 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet deltager i en cash pool-ordning sammen med koncernens øvrige driftselskaber. Samtlige selskaber omfattet af ordningen hæfter solidarisk og ubegrænset for en samlet kreditramme på 44,35 mio. kr. På statutidspunktet var kreditrammen udnyttet med 36,4 t.kr.

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Rosgaard Holding ApS, CVR-nr. 30353617, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Lars Rosgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-647076623977  
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 14:40:32  
Underskrevet med NemID

## Lars Rosgaard

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-647076623977  
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 14:40:32  
Underskrevet med NemID

## Kaj Norman Rosgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-403165045620  
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 17:19:16  
Underskrevet med NemID

## Ole Rosgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-659463644170  
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 19:57:45  
Underskrevet med NemID

## Henrik Lundsgaard

Som Revisor NEM ID  
RID: 18146935  
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 20:03:10  
Underskrevet med NemID

## Allan Vissing Andersen

Som Revisor NEM ID  
RID: 1250686591068  
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 08:07:55  
Underskrevet med NemID

## Sonja Elbrønd Rosgaard

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-655374819274  
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 10:50:41  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: e17f41xQKhY247999629